



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 000019/2026

Pregão Eletrônico Nº 000004/2026

Processo: 004362 / 2025

Termo Nº 000019/2026

Empresa: **COSTA RICA COMERCIAL LTDA**

CNPJ: 29.525.156/0001-78

Endereço: **AVENIDA COSTA RICA, 416 - COLUMBIA - COLATINA - ES - CEP: 29709374**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 000019/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 004362/2025

Código de Identificação CidadES: 2026.059E0700001.01.0003

O Município de Rio Bananal, com sede à Avenida 14 de Setembro, nº 887, Centro, Rio Bananal-ES, CEP: 29.920-000, inscrito no CNPJ sob o nº 27.744.143/0001-64, neste ato representado(a) pelo(a) BRUNO PELLA, agente político, portador do CPF: ***.758.357-**, doravante denominado CONTRATANTE, e o(a) COSTA RICA COMERCIAL LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 29.525.156/0001-78, sediado(a) na AVENIDA COSTA RICA, 416 - COLUMBIA - COLATINA - ES - CEP: 29709374, doravante designado CONTRATADO, neste ato representado (a) por PAULO CAIQUE PASOLINI SANTANA, dados de identificação nos autos, conforme atos constitutivos da empresa OU procuração apresentada nos autos, tendo em vista o que consta no Processo nº 004362/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa de acordo com a classificação por ela alcançada e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Pregão Eletrônico nº 000004/2026, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a Registro de preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de construção, ferramentas e madeiras, nos termos do edital de Pregão Eletrônico nº 000004/2026 e seus anexos, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

1.2. Os lotes vencidos pela CONTRATADO.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) se encontram no Anexo I desta Ata de Registro de Preços.

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como Anexo II a esta Ata, caso conste.

3. ÓRGÃO GERENCIADOR

PAULO
CAIQUE
PASOLINI
SANTANA:142
95112739

Assinado de
forma digital por
PAULO CAIQUE
PASOLINI
SANTANA:14295
112739





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

3.1.O órgão gerenciador será PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL.

4. DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1.Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

- 4.1.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
- 4.1.2. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e
- 4.1.3. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.
- 4.1.4. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.
- 4.1.5. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

4.2. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

4.3. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

4.4. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.

Dos limites para as adesões

4.5.As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

4.6. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

Vedação a acréscimo de quantitativos

Assinado de
forma digital por
PAULO CAIQUE
PASOLINI
SANTANA:1429
5112739
PASOLINI
SANTANA:142951
12739





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

4.7.É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1.A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, na data de 05/03/2027 e deverá ser publicado seu extrato no Diário Oficial dos Municípios do Espírito Santo - DOM/ES, instituído e administrado pela Associação dos Municípios do Estado do Espírito Santo (AMUNES) conforme art. 176, inc. I, da Lei Federal 14.133, de 2021, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2.A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3.Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital se obrigar nos limites dela;

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de

PAULO CAIQUE PASOLINI
SANTANA:1429 5112739
Assinado de forma digital por PAULO CAIQUE PASOLINI SANTANA:1429511 2739





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital e;

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 8.

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no Sítio Oficial do Município e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.11. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital de licitação, poderá:

5.11.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.11.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.12. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. DAS CONDIÇÕES PARA ALTERAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados mediante os seguintes instrumentos:

6.1.1. reajustamento em sentido estrito;

PAULO CAIQUE PASOLINI
SANTANA:1429 5112739
Assinado de forma digital por PAULO CAIQUE PASOLINI SANTANA:1429511 2739





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

6.1.2. revisão de preços.

6.2.O reajustamento em sentido estrito é forma de manutenção do equilíbrio econômico-financeiro do preço registrado consistente na aplicação do índice de correção monetária previsto no edital e na respectiva ata de registro de preços, que deve retratar a variação efetiva do custo de produção, admitida a adoção de Índices específicos ou setoriais;

6.3. Revisão de preços é instrumento destinado a restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro inicial da ata de registro de preços em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a manutenção do preço inicialmente registrado, respeitada, em qualquer caso, a repartição objetiva de risco estabelecida no instrumento convocatório.

7. ALTERAÇÃO/REVISÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

7.1.Em caso de revisão de preços registrados, proceder-se-á da seguinte forma:

7.2. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador da ata de registro de preços convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

7.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

7.4. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

7.5. Na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual, que desequilbrem a relação econômico-financeira do preço registrado, e a fim de restabelecer as condições efetivas da proposta inicialmente registrada, o preço poderá ser revisto.

7.5.1. A comprovação será feita por meio de documentos, tais como listas de preços de fabricantes, notas fiscais de aquisição de matérias primas, de transporte de mercadorias, alusivas à época da elaboração da proposta e do momento do pedido de desoneração do compromisso;

7.5.2. Reconhecendo o desequilíbrio econômico-financeiro, a Administração formalmente revisará o preço a fim de readequar as condições efetivas da proposta inicialmente registrada;

7.5.3. A administração poderá convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação original, para que se manifestem sobre a manutenção do preço ofertado na licitação, hipótese em que o registro será confirmado àquele que ofertar a proposta mais vantajosa, observado o disposto nos §§ 1º e 2º do art. 13 do Decreto Municipal 2539 de 2023.

8. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

8.1.O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

PAULO CAIQUE PASOLINI
SANTANA:1429
5112739
Assinado de forma digital por PAULO CAIQUE PASOLINI SANTANA:14295112739





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

- 8.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
- 8.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
- 8.1.3. Não aceitar reduzir seu prego registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- 8.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 8.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.
- 8.1.5. For condenado por algum dos crimes previstos no art. 178 da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, por sentença transitada em julgado.
- 8.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 8.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.
- 8.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.
- 8.4. O cancelamento do registro de preços poderá decorrer de caso fortuito ou força maior que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado:
- 8.4.1. Por razão de interesse público; ou
- 8.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior;

9. DAS PENALIDADES

- 9.1. Os licitantes e contratados da Administração Pública Municipal estão sujeitos as penalidades e sanções por infrações administrativas cometidas, nos termos do Decreto Municipal nº 2652 de 22 de setembro de 2023.
- 9.2. Os procedimentos para apuração e aplicação das penalidades também estão descritas no referido Decreto.

10. DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS

- 10.1. É vedado aos partícipes a utilização de todo e qualquer dado pessoal repassado em decorrência da execução do respectivo contrato prevista em seu objeto, sob pena de responsabilização administrativa, civil e criminal.
- 10.2. Os partícipes se comprometem a manter o sigilo e confidencialidade de todas as informações - em especial os dados pessoais e dados pessoais sensíveis - repassados em decorrência da execução do objeto do contrato, em consonância com o disposto na Lei nº 13.709/2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais - LGPD), sendo vedado o repasse das informações a outras pessoas físicas ou jurídicas, salvo aquelas decorrentes de obrigações legais ou para viabilizar o cumprimento do instrumento.

Assinado de
forma digital por
PAULO CAIQUE
PASOLINI
SANTANA:1429
5112739

Assinado de
forma digital por
PAULO CAIQUE
PASOLINI
SANTANA:142951
12739





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

10.3. Os partícipes responderão administrativa e judicialmente, caso causarem dados patrimoniais, morais, individual ou coletivo, aos titulares de dados pessoais, repassados em decorrência da execução do objeto do contrato, por inobservância à Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais.

10.4. Em atendimento ao disposto na Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, a CONTRATANTE, para a execução do objeto do contrato, tem acesso a dados pessoais dos representantes do CONTRATADO, tais como número do CNPJ, CPF e do RG, endereços eletrônico e residencial, e cópia de documento de identificação.

10.5. A CONTRATADA declara que tem ciência da existência da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais e se compromete a adequar todos os procedimentos internos ao disposto na legislação, com o intuito de proteger os dados pessoais repassados pelo CONTRATANTE.

10.6. A CONTRATADA fica obrigada a comunicar a CONTRATANTE, em até 24 (vinte e quatro) horas, qualquer incidente de acessos não autorizados aos dados pessoais, situações acidentais ou lícitas de destruição, perda, alteração, comunicação ou qualquer forma de tratamento inadequado ou ilícito, bem como adotar as providências dispostas no art. 48 da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais.

10.7. É vedado aos partícipes a utilização de todo e qualquer dado pessoal repassado em decorrência da execução do respectivo contrato prevista em seu objeto, sob pena de responsabilização administrativa, civil e criminal.

10.8. Os partícipes se comprometem a manter o sigilo e confidencialidade de todas as informações - em especial os dados pessoais e dados pessoais sensíveis - repassados em decorrência da execução do objeto do contrato, em consonância com o disposto na Lei nº 13.709/2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais - LGPD), sendo vedado o repasse das informações a outras pessoas físicas ou jurídicas, salvo aquelas decorrentes de obrigações legais ou para viabilizar o cumprimento do instrumento.

10.9. Os partícipes responderão administrativa e judicialmente, caso causarem dados patrimoniais, morais, individual ou coletivo, aos titulares de dados pessoais, repassados em decorrência da execução do objeto do contrato, por inobservância à Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais.

10.10. Em atendimento ao disposto na Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, a CONTRATANTE, para a execução do objeto do contrato, tem acesso a dados pessoais dos representantes do CONTRATADO, tais como número do CNPJ, CPF e do RG, endereços eletrônico e residencial, e cópia de documento de identificação.

10.11. A CONTRATADA declara que tem ciência da existência da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais e se compromete a adequar todos os procedimentos internos ao disposto na legislação, com o intuito de proteger os dados pessoais repassados pelo CONTRATANTE.

10.12. A CONTRATADA fica obrigada a comunicar a CONTRATANTE, em até 24 (vinte e quatro) horas, qualquer incidente de acessos não autorizados aos dados pessoais, situações acidentais ou lícitas de destruição, perda, alteração, comunicação ou qualquer forma de tratamento inadequado ou ilícito, bem como adotar as providências dispostas no art. 48 da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais.

11. CONDIÇÕES GERAIS

PAULO CAIQUE PASOLINI
SANTANA:14295112739
Assinado de forma digital por PAULO CAIQUE PASOLINI
SANTANA:14295112739





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO ao edital do Pregão Eletrônico nº 000004/2026.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes,

Rio Bananal/ES, 05 de março de 2026

Assinado por BRUNO PELLA 093.***.***.***
MUNICÍPIO DE RIO BANANAL

BRUNO PELLA
PREFEITO MUNICIPAL

PAULO CAIQUE PASOLINI Assinado de forma digital por
SANTANA:14295112739 PAULO CAIQUE PASOLINI
SANTANA:14295112739

PAULO CAIQUE PASOLINI SANTANA
COSTA RICA COMERCIAL LTDA
CONTRATADO

ANEXO I

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 000019/2026, celebrada entre o PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL/ES e a COSTA RICA COMERCIAL LTDA cujos preços estão a

Secretaria: 00000002 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00522-150000000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00023	00019004	BICA CORRIDA LTO sangali	sangali	LTO	4.000,000	106,000	424.000,000
00045	00031290	CABO DE FORÇA PARA SOQUETE ¾ POLEGADAS cabo de força p/ soquetes ¾ polegada aço cromo vanádio niquelado e cromado UND Is	Is	UND	4,000	100,000	400,000
00054	00031289	SOQUETE DE IMPACTO SEXTAVADO 1.1/8 POLEGADA ENCAIXE ¾ POLEGADAS LONGO FORJADO soquete de impacto sextavado 1.1/8 polegada, encaixe ¾ polegada, modelo longo forjado em aço cromo molibdênio e temperado com acabamento fosfatizado. cantos arredondados. UND Is	Is	UND	4,000	132,000	528,000
00068	00021567	CHAVE ESTRELA 10 X 11 MM fabricada em aço cromo vanádio acabamento	thompson	UND	4,000	10,840	43,360





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

niquelado e cromado. garantia de no mínimo 12 meses a contar da data da nota fiscal. UND thompson

00068 00030995	CHAVE DE FENDA 3/8" X 12" fabricada em aço cromo vanádio acabamento niquelado e cromado. garantia de no mínimo 12 meses a contar da data da nota fiscal. UND thompson	thompson	UND	4,000	14,680	58,720
00068 00030998	CHAVE BIELA TIPO L DE 13MM fabricada em aço cromo vanádio acabamento niquelado e cromado. garantia de no mínimo 12 meses a contar da data da nota fiscal. UND thompson	thompson	UND	4,000	39,500	158,000
00068 00031300	CHAVE COMBINADA 10 MM boca aberta e fenda estrela, fabricada em aço cromo vanádio acabamento niquelado e cromado. garantia de no mínimo 12 meses a contar da data da nota fiscal. UND thompson	thompson	UND	4,000	10,980	43,920
00068 00031301	CHAVE COMBINADA COM CATRACA 11MM chave combinada com catraca 11mm, boca aberta e fenda estrela, aço cromo vanádio de alta resistência e acabamento cromado.. garantia de no mínimo 12 meses a contar da data da nota fiscal. UND thompson	thompson	UND	4,000	39,190	156,760
00068 00031001	CHAVE COMBINADA 13 MM boca aberta e fenda estrela, fabricada em aço cromo vanádio acabamento niquelado e cromado. garantia de no mínimo 12 meses a contar da data da nota fiscal. UND thompson	thompson	UND	4,000	19,800	79,200
00068 00031002	CHAVE COMBINADA 14 MM boca aberta e fenda estrela, fabricada em aço cromo vanádio acabamento niquelado e cromado. garantia de no mínimo 12 meses a contar da data da nota fiscal. UND thompson	thompson	UND	4,000	12,330	49,320
00068 00031302	CHAVE COMBINADA COM CATRACA 15MM chave combinada com catraca 15mm, boca aberta e fenda estrela, aço cromo vanádio de alta resistência e acabamento cromado.. garantia de no mínimo 12 meses a contar da data da nota fiscal. UND thompson	thompson	UND	4,000	44,880	179,520
00078 00031294	REBITADOR MANUAL TIPO ALAVANCA 3 BICOS rebitorador manual tipo alavanca, material do corpo aço carbono com 3 bicos rebitorador, comprimento 450mm. UND thompson	thompson	UND	2,000	61,160	122,320
00078 00031295	REBITADOR MANUAL TIPO ALICATE REBITE DE ALUMINIO ATÉ 4MM rebitorador manual tipo alicate, fabricado em aço estampado, cabo emborrachado ergonômico, para rebite de alumínio até 4mm. UND thompson	thompson	UND	2,000	35,120	70,240
00110 00031296	ESTEIRA PARA MECÂNICO COM ENCOSTO CAPACIDADE 150KG esteira plástica para mecânico com encosto de cabeça anatômico e rodas; capacidade:	Is	UND	2,000	271,000	542,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

até 150 kg, 900mm plástico de alta
resistência, rodízios giratórios 360° .
UND ls

00144 00031112	MADEIRA SERRADA EM PRANCHA DE EUCALIPTO TRATADO ESPESSURA 6CM prancha de madeira de eucalipto tratado medindo 3,80 metros de comprimento, largura de 25 a 30cm e espessura de 06cm, em madeira com no máximo 25% de umidade, resistente e de espécie adequada para o uso em pontes. obs: as madeiras devem estar secas e livres de imperfeições que possam comprometer sua qualidade e se forem cotadas madeiras verdes, com alto índice de umidade, reservamos o direito de devolução. M3 eucalipto	eucalipto	M3	100,000	1.980,000	198.000,000
----------------	---	-----------	----	---------	-----------	-------------

Total Secretaria: 624.431,360

Secretaria: 00000005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00079-150000000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016 00020501		AREIA BRANCA areia branca. M3 sangali	sangali	M3	30,000	178,400	5.352,000
00018 00021554		PA QUADRADA DE AÇO COM CABO DE MADEIRA 260 X 250MM TERMINAL EM "D" pá quadrada em aço sae 1045 com dimensões de 260 x 250mm, com cabo de madeira resistente e terminal em d. UND max	max	UND	15,000	26,310	394,650
00020 00031231		ASSENTO SANITARIO BRANCO assento sanitário de cor branca e com as seguintes especificações mínimas: comprimento x largura mínimos: 42.5 cm x 36 cm altura mínima: 5 cm material do assento sanitário: polipropileno almofadado material da dobradiça: plástico UND herc	herc	UND	30,000	49,330	1.479,900
00029 00026554		BRITA Nº 01 brita nº 01. M3 sangali	sangali	M3	50,000	203,540	10.177,000
00039 00021762		THINNER COMUM 5 LTS GL itaqua	itaqua	GL	10,000	61,720	617,200
00041 00030193		TELHA COLONIAL DE PVC COR CERÂMICA 2,30 X 0,86M telha colonial de pvc medindo aproximadamente 2,30x0,86mt, com espessura aproximada de 2,0 mm. cor cerâmica UND nortelit	nortelit	UND	100,000	125,000	12.500,000
00048 00026134		TANQUE DE MARMORE SINTETICO 1,20 X 0,64MT tanque de mármore sintético 1,20m x 0,64m. UND duralev	duralev	UND	5,000	300,000	1.500,000
00055 00031191		CAIXA PLASTICA RETANGULAR PARA MASSA 40 LITROS. caixa plástica retangular para massa com capacidade para 40 litros UND tintas M	tintas M	UND	5,000	49,000	245,000
00062 00021359		CARRINHO DE MAO EM FERRO	metalosa	UND	5,000	119,850	599,250



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

COMPLETO carrinho de mão todo em ferro (construtor), completo com pneu e câmara 3,25 x 8, de boa qualidade e alta resistência, caçamba com capacidade para no mínimo 50 litros.
UND metalosa

00064 00031197	CAVADEIRA DE BOCA ARTICULADA REFORÇADA COM CABO DE FERRO cavadeira articulada (de boca) reforçada com cabo de ferro. UND tramontina	tramontina	UND	3,000	131,220	393,660
00064 00031193	CAVADEIRA RETA CABO DE FERRO cavadeira reta inteira cabo de ferro maciço UND belotto	belotto	UND	3,000	115,530	346,590
00068 00026966	CHAVE DE GRIFO PARA TUBOS 10" chave de grifo para tubos de 10 fabricado em aço cromo vanádio em cabo pintado para tubos de até 02. UND thompson	thompson	UND	5,000	47,050	235,250
00113 00024592	FECHADURA PARA PORTA COM MACANETA EM INOX - BANHEIRO UND mgm	mgm	UND	15,000	35,000	525,000
00142 00027438	KIT REPARO COM MOLA PARA VALVULA DE DESCARGA KIT mixplastic	mixplastic	KIT	10,000	54,540	545,400
00143 00031165	LAJOTA (LAJOTÃO) 09X19X39 CM UND finco	finco	UND	1.000,000	5,040	5.040,000
00143 00020899	LAJOTA COMUM 19 X 09 X 19CM lajota 19 x 09 x 19. UND finco	finco	UND	1.000,000	1,200	1.200,000
00144 00028489	MADEIRA SERRADA EM PRANCHA DE EUCALIPTO TRATADO prancha de madeira de eucalipto tratado medindo 3,80 metros de comprimento, largura de 25 a 30cm e espessura de 08cm, em madeira com no máximo 25% de umidade, resistente e de espécie adequada para o uso em pontes. obs: as madeiras devem estar secas e livres de imperfeições que possam comprometer sua qualidade e se forem cotadas madeiras verdes, com alto índice de umidade, reservamos o direito de devolução. M3 eucalipto	eucalipto	M3	10,000	1.550,000	15.500,000
00149 00030184	LIXA PARA PAREDE GRAO N° 100 lixa para parede grão 100 em óxido de alumínio, tamanho 225 x 275 mm, pacote com 50 unidades. PCTE tatu	tatu	PCTE	10,000	65,000	650,000
00149 00030185	LIXA PARA PAREDE GRAO N° 120 lixa para parede grão 120 em óxido de alumínio, tamanho 225 x 275 mm, pacote com 50 unidades. PCTE tatu	tatu	PCTE	10,000	50,550	505,500

Total Secretaria: 57.806,400

Secretaria: 00000008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Assinado de forma digital por PAULO CAIQUE PASOLINI SANTANA:14295112739

Assinado de forma digital por PAULO CAIQUE PASOLINI SANTANA:14295112739





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00212-150000000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	00024304	ARCO DE SERRA REGULAVEL PARA LAMINAS DE 10 E 12 COM ACABAMENTO CROMADO E CABO DE POLIPROPILENO UND thompson	thompson	UND	6,000	20,160	120,960
00016	00020501	AREIA BRANCA areia branca. M3 sangali	sangali	M3	350,000	178,400	62.440,000
00018	00021554	PA QUADRADA DE AÇO COM CABO DE MADEIRA 260 X 250MM TERMINAL EM "D" pá quadrada em aço sae 1045 com dimensões de 260 x 250mm, com cabo de madeira resistente e terminal em d. UND max	max	UND	35,000	26,310	920,850
00022	00029581	BALDE PLASTICO RESISTENTE MODELO PEDREIRO - 12 LITROS balde plástico modelo pedreiro em material plástico resistente, com alça metálica, ideal para construção e/ou limpeza, com pegador no fundo e na alça, com capacidade para 12 litros. UND terraplast	terraplast	UND	15,000	8,460	126,900
00029	00026554	BRITA Nº 01 brita nº 01. M3 sangali	sangali	M3	150,000	203,540	30.531,000
00036	00030902	TORQUESA PROFISSIONAL EM AÇO 12 POLEGADAS torquesa profissional em aço 12 polegadas UND thompson	thompson	UND	6,000	20,000	120,000
00039	00021762	THINNER COMUM 5 LTS GL itaqua	itaqua	GL	150,000	61,720	9.258,000
00041	00030193	TELHA COLONIAL DE PVC COR CERAMICA 2,30 X 0,86M telha colonial de pvc medindo aproximadamente 2,30x0,86mt, com espessura aproximada de 2,0 mm. cor cerâmica UND nortelit	nortelit	UND	150,000	125,000	18.750,000
00048	00026134	TANQUE DE MARMORE SINTETICO 1,20 X 0,64MT tanque de mármore sintético 1,20m x 0,64m. UND duralev	duralev	UND	5,000	300,000	1.500,000
00053	00027382	CAIXA DE FERRAMENTA EM CHAPA DE AÇO COM 7 GAVETA caixa para ferramentas com 7 gavetas, em chapa de aço, com alças fixas na parte superior e porta cadeado. dimensões mínimas: (c x l x a): 50 x 20 x 25 cm UND tramontina	tramontina	UND	5,000	156,000	780,000
00055	00031191	CAIXA PLASTICA RETANGULAR PARA MASSA 40 LITROS. caixa plástica retangular para massa com capacidade para 40 litros UND tintas M	tintas M	UND	6,000	49,000	294,000
00062	00021359	CARRINHO DE MAO EM FERRO COMPLETO carrinho de mão todo em ferro (construtor), completo com pneu e câmara 3,25 x 8, de boa qualidade e alta resistência, caçamba com capacidade para no mínimo 50 litros. UND metalosa	metalosa	UND	150,000	119,850	17.977,500
00063	00030913	CARRINHO DE MÃO JERICO 65 LITROS carrinho de mão jerico, caçamba reforçada, 65 litros, roda de ferro, indicado para manuseio e transporte de	metalosa	UND	20,000	236,000	4.720,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

cargas, utilizado no transporte de ferramentas e materiais diversos, como terra, areia, argamassa e entulhos.
características gerais do produto:
braços tubular; caçamba reforçada;
comprimento aproximado da caçamba 72,5 cm; comprimento aproximado dos braços 40 cm; cor azul; largura aproximada da caçamba 51 cm; material do corpo ferro de 3 mm; pneus 3.5/8 com câmara; espessura 1 mm (chapa da caçamba); profundidade aproximada 32 m; capacidade aproximada 65 litros; acabamento em pintura eletrostática a pó; capacidade aproximada de transporte 120 kg; medidas aproximadas do carrinho altura 52 cm x largura 53 cm x comprimento 1,25 m. UND metalosa

00064	00030900	CAVADEIRA RETA COM CABO DE MADEIRA cavadeira reta com cabo de madeira 1,40m. UND monfort	monfort	UND	6,000	58,870	353,220
00064	00030901	CAVADEIRA DE BOCA ARTICULADA 02 CABOS REFORÇADA cavadeira de boca articulada 2 cabos reforçada. UND max	max	UND	6,000	59,380	356,280
00064	00031197	CAVADEIRA DE BOCA ARTICULADA REFORÇADA COM CABO DE FERRO cavadeira articulada (de boca) reforçada com cabo de ferro. UND tramontina	tramontina	UND	3,000	131,220	393,660
00064	00031193	CAVADEIRA RETA CABO DE FERRO cavadeira reta inteira cabo de ferro maciço UND belotto	belotto	UND	3,000	115,530	346,590
00065	00031127	SABRE PARA MOTOSSERRA MACIÇO 17 POLEGADAS 43 CM sabre para motosserra maciço - 17 polegadas - 43cm para corrente de 30 dentes - 0,404 UND toyama	toyama	UND	15,000	301,000	4.515,000
00065	00031128	SABRE PARA MOTOSSERRA MACIÇO 24 POLEGADAS 61 CM sabre para motosserra maciço - 24 polegadas - 61 cm para corrente de 36 dentes UND nakashi	nakashi	UND	15,000	450,000	6.750,000
00065	00031129	SABRE PARA MOTOSSERRA MACIÇO 14 POLEGADAS 35 CM sabre para motosserra maciço - 14 polegadas - 35cm para correntes 25 dentes - 3/8 UND intertec	intertec	UND	15,000	155,660	2.334,900
00068	00030903	CHAVE PARA DOBRAR FERRO EM AÇO CARBONO FERRO 3/4 chave para dobrar ferro em aço carbono ferro 3/4, comprimento 290mm, largura 20mm, espessura do corpo 9,5mm UND thompson	thompson	UND	6,000	96,290	577,740
00068	00030905	CHAVE PARA DOBRAR FERRO EM AÇO CARBONO FERRO 3/8 chave para dobrar ferro em aço carbono ferro 3/8, comprimento 290mm, largura 20mm, espessura do corpo 9,5mm UND thompson	thompson	UND	6,000	32,450	194,700



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

00068 00030904	CHAVE PARA DOBRAR FERRO EM AÇO CARBONO FERRO 1/2 chave para dobrar ferro em aço carbono ferro 1/2, comprimento 290mm, largura 20mm, espessura do corpo 9,5mm UND thompson	thompson	UND	6,000	33,550	201,300
00068 00026966	CHAVE DE GRIFO PARA TUBOS 10" chave de grifo para tubos de 10 fabricado em aço cromo vanádio em cabo pintado para tubos de até 02. UND thompson	thompson	UND	5,000	47,050	235,250
00086 00021553	PICARETA DE AÇO CHIBANCA 4 LIBRAS COM CABO DE MADEIRA RESISTENTE DE 90 CM UND tenace	tenace	UND	6,000	73,310	439,860
00093 00030167	CORRENTE PARA MOTOSSERRA COMPATIVEL COM A MARCA STHIL 44 ELOS. corrente para motosserra compatível com motosserra da marca sthil modelo ms 170 sabre 30 cm com 44 elos. UND Is	Is	UND	30,000	73,330	2.199,900
00094 00021548	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA COM CABO DE MADEIRA FECHADO dimensões 12cm x 25cm. UND compel	compel	UND	6,000	15,000	90,000
00094 00021549	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA COM CABO DE MADEIRA FECHADO dimensões 12cm x 25cm. UND compel	compel	UND	6,000	11,800	70,800
00107 00021712	ESQUADRO DE ALUMINIO PARA PEDREIRO 12' UND rino	rino	UND	6,000	21,000	126,000
00109 00027394	MARRETA COM CABO DE 2KG marreta com cabo de madeira 2 kg, cabeça forjada e temperada em aço especial UND tenace	tenace	UND	6,000	53,150	318,900
00113 00026131	FECHADURA MAQUINA 40 ALAVANCA CROMADA EXTERNA fechadura maquina 40 alavanca cromada externa. UND mgm	mgm	UND	10,000	40,980	409,800
00113 00024592	FECHADURA PARA PORTA COM MACANETA EM INOX - BANHEIRO UND mgm	mgm	UND	10,000	35,000	350,000
00117 00026532	FIO DE NYLON DE 3,0 MM, QUADRADO, PARA ROCADEIRA DE GRAMA fio de nylon de 3,0 mm, quadrado, para roçadeira de grama. MT mazzferro	mazzferro	MT	420,000	0,950	399,000
00122 00030895	GROSA REDONDA MEIA CANA 10 POLEGADAS grosa redonda meia cana 10 polegadas UND Is	Is	UND	6,000	33,500	201,000
00141 00030916	KIT JOGO DE FORMÃO 6 A 38MM PARA MADEIRA UND thompson	thompson	UND	6,000	198,760	1.192,560
00142 00027438	KIT REPARO COM MOLA PARA VALVULA DE DESCARGA KIT mixplastic	mixplastic	KIT	10,000	54,540	545,400
00143 00031165	LAJOTA (LAJOTÃO) 09X19X39 CM UND finco	finco	UND	3.000,000	5,040	15.120,000
00143 00020899	LAJOTA COMUM 19 X 09 X 19CM lajota 19 x 09 x 19. UND finco	finco	UND	5.000,000	1,200	6.000,000
00144 00028489	MADEIRA SERRADA EM PRANCHA DE EUCALIPTO TRATADO prancha de madeira de eucalipto tratado medindo	eucalipto	M3	50,000	1.550,000	77.500,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

3,80 metros de comprimento, largura de 25 a 30cm e espessura de 08cm, em madeira com no máximo 25% de umidade, resistente e de espécie adequada para o uso em pontes. obs: as madeiras devem estar secas e livres de imperfeições que possam comprometer sua qualidade e se forem cotadas madeiras verdes, com alto índice de umidade, reservamos o direito de devolução. M3 eucalipto

00145 00031133	LAMINA FACA 2 PONTAS 3 FUROS PARA ROCADEIRA lamina faca cortador rocadeira 48cm x 5,6cm , com furo de 1cm , 2 pontas e 3 furos UND kf	kf	UND	20,000	60,000	1.200,000
00147 00030150	LIMA CHATA 8" COM CABO	kf	UND	20,000	15,400	308,000
00149 00030184	LIXA PARA PAREDE GRAO Nº 100 lixa para parede grão 100 em óxido de alumínio, tamanho 225 x 275 mm, pacote com 50 unidades. PCTE tatu	tatu	PCTE	5,000	65,000	325,000
00149 00030185	LIXA PARA PAREDE GRAO Nº 120 lixa para parede grão 120 em óxido de alumínio, tamanho 225 x 275 mm, pacote com 50 unidades. PCTE tatu	tatu	PCTE	5,000	50,550	252,750
00150 00023863	MADEIRA DE LEI SERRADA MEDINDO 20CM DE LARGURA 2,5CM DE ESPESSURA E 4,15CM DE COMPRIMENTO madeira de lei oitica ou angelin pedra medindo 20 cm largura, 2,5 cm de espessura e 4,15 de comprimento. M2 panper	panper	M2	400,000	333,480	133.392,000
00150 00016721	MADEIRA DE LEI SERRADA EM 12X8 CM MET.L panper	panper	MET.L	400,000	79,490	31.796,000
00150 00024502	MADEIRA DE LEI SERRADA CAIBRO DE 7 X 5 MT panper	panper	MT	100,000	54,220	5.422,000

Total Secretaria: 441.456,820

Secretaria: 00000029 - SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00581-150000000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016 00020501		AREIA BRANCA areia branca. M3 sangali	sangali	M3	150,000	178,400	26.760,000
00029 00026554		BRITA Nº 01 brita nº 01. M3 sangali	sangali	M3	100,000	203,540	20.354,000
00037 00021820		TORNEIRA PARA JARDIM UND socel	socel	UND	30,000	2,840	85,200
00037 00030200		TORNEIRA DE BANCADA PARA COZINHA torneira para cozinha, cromada, fixação em bancada, abertura e fechamento com 1/4 de volta, bica móvel giratória, com garantia de no mínimo 12 meses a contar da data da nota fiscal. UND alpha	alpha	UND	30,000	39,240	1.177,200
00037 00030199		TORNEIRA RETA PARA COZINHA E TANQUE 18 CM torneira para cozinha ou	alpha	UND	30,000	24,200	726,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

tanque, cromada, reta, fixação em
parede, medindo aproximadamente 18
cm, com garantia de no mínimo 12 meses
a contar da data da nota fiscal. UND
alpha

00037 00021152	TORNEIRA PLASTICA PARA LAVATORIO UND socel	socel	UND	30,000	19,920	597,600
00057 00028343	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL PARA PIA sifão sanfonado extensivo universal para pia em plástico resistente medindo entre 60 e 72 cm de comprimento. UND socel	socel	UND	50,000	3,030	151,500
00113 00026131	FECHADURA MAQUINA 40 ALAVANCA CROMADA EXTERNA fechadura maquina 40 alavanca cromada externa. UND mgm	mgm	UND	15,000	40,980	614,700
00113 00024592	FECHADURA PARA PORTA COM MACANETA EM INOX - BANHEIRO UND mgm	mgm	UND	15,000	35,000	525,000

Total Secretaria: 50.991,200

Secretaria: 00000030 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00743-150000250000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013 00026135		ARAME GALVANIZADO Nº 10 arame galvanizado n.10. KG belgo	belgo	KG	5,000	24,300	121,500
00013 00026135		ARAME GALVANIZADO Nº 10 arame galvanizado n.10. KG belgo	belgo	KG	5,000	24,300	121,500
00013 00026135		ARAME GALVANIZADO Nº 10 arame galvanizado n.10. KG belgo	belgo	KG	10,000	24,300	243,000
00016 00020501		AREIA BRANCA areia branca. M3 sangali	sangali	M3	36,000	178,400	6.422,400
00016 00020501		AREIA BRANCA areia branca. M3 sangali	sangali	M3	24,000	178,400	4.281,600
00016 00020501		AREIA BRANCA areia branca. M3 sangali	sangali	M3	100,000	178,400	17.840,000
00018 00021554		PA QUADRADA DE ACO COM CABO DE MADEIRA 260 X 250MM TERMINAL EM "D" pá quadrada em aço sae 1045 com dimensões de 260 x 250mm, com cabo de madeira resistente e terminal em d. UND max	max	UND	5,000	26,310	131,550
00021 00027458		ASSENTO SANITARIO UNIVERSAL PLASTICO na cor branca (base e tampa). UND antares	antares	UND	15,000	21,370	320,550
00021 00027458		ASSENTO SANITARIO UNIVERSAL PLASTICO na cor branca (base e tampa). UND antares	antares	UND	15,000	21,370	320,550
00021 00027458		ASSENTO SANITARIO UNIVERSAL PLASTICO na cor branca (base e tampa). UND antares	antares	UND	15,000	21,370	320,550
00029 00026554		BRITA Nº 01 brita nº 01. M3 sangali	sangali	M3	12,000	203,540	2.442,480
00029 00026554		BRITA Nº 01 brita nº 01. M3 sangali	sangali	M3	72,000	203,540	14.654,880
00029 00026554		BRITA Nº 01 brita nº 01. M3 sangali	sangali	M3	24,000	203,540	4.884,960



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

00032 00026125	TUBO DE PVC PARA ESGOTO COM BOLSA PARA ANEL 150MM 6MT (VARA) tubo esgoto 6 metros com bolsa para anel 150mm. UND fortlev	fortlev	UND	4,000	169,730	678,920
00032 00026125	TUBO DE PVC PARA ESGOTO COM BOLSA PARA ANEL 150MM 6MT (VARA) tubo esgoto 6 metros com bolsa para anel 150mm. UND fortlev	fortlev	UND	3,000	169,730	509,190
00032 00026125	TUBO DE PVC PARA ESGOTO COM BOLSA PARA ANEL 150MM 6MT (VARA) tubo esgoto 6 metros com bolsa para anel 150mm. UND fortlev	fortlev	UND	3,000	169,730	509,190
00032 00026542	TUBO DE PVC SOLDAVEL 100MM 6MT (VARA) tubo, uso rede hidráulica, em pvc soldável, para esgoto, dimensões de 100 mm x 6 mt. UND fortlev	fortlev	UND	3,000	75,040	225,120
00032 00026542	TUBO DE PVC SOLDAVEL 100MM 6MT (VARA) tubo, uso rede hidráulica, em pvc soldável, para esgoto, dimensões de 100 mm x 6 mt. UND fortlev	fortlev	UND	5,000	75,040	375,200
00032 00026542	TUBO DE PVC SOLDAVEL 100MM 6MT (VARA) tubo, uso rede hidráulica, em pvc soldável, para esgoto, dimensões de 100 mm x 6 mt. UND fortlev	fortlev	UND	2,000	75,040	150,080
00032 00021671	TUBO DE PVC SOLDAVEL 25MM 6MT (VARA) tubo, uso rede hidráulica, em pvc soldável 25 mm x 25 mm, para água, vara com 6 mt. UND fortlev	fortlev	UND	2,000	21,000	42,000
00032 00021671	TUBO DE PVC SOLDAVEL 25MM 6MT (VARA) tubo, uso rede hidráulica, em pvc soldável 25 mm x 25 mm, para água, vara com 6 mt. UND fortlev	fortlev	UND	3,000	21,000	63,000
00032 00021671	TUBO DE PVC SOLDAVEL 25MM 6MT (VARA) tubo, uso rede hidráulica, em pvc soldável 25 mm x 25 mm, para água, vara com 6 mt. UND fortlev	fortlev	UND	5,000	21,000	105,000
00032 00026541	TUBO DE PVC SOLDAVEL 50MM 6MT (VARA) tubo, uso rede hidráulica, em pvc soldável, para esgoto, dimensões de 50 mm x 6 mt. UND fortlev	fortlev	UND	2,000	71,930	143,860
00032 00026541	TUBO DE PVC SOLDAVEL 50MM 6MT (VARA) tubo, uso rede hidráulica, em pvc soldável, para esgoto, dimensões de 50 mm x 6 mt. UND fortlev	fortlev	UND	5,000	71,930	359,650
00032 00026541	TUBO DE PVC SOLDAVEL 50MM 6MT (VARA) tubo, uso rede hidráulica, em pvc soldável, para esgoto, dimensões de 50 mm x 6 mt. UND fortlev	fortlev	UND	3,000	71,930	215,790
00032 00026539	TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1/2 6MT (VARA) tubo, uso rede hidráulica, em	fortlev	UND	2,000	16,300	32,600



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

	pvc soldável de ½, para água, vara com 6 mt. UND fortlev					
00032 00026539	TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1/2 6MT (VARA) tubo, uso rede hidráulica, em pvc soldável de ½, para água, vara com 6 mt. UND fortlev	fortlev	UND	3,000	16,300	48,900
00032 00026539	TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1/2 6MT (VARA) tubo, uso rede hidráulica, em pvc soldável de ½, para água, vara com 6 mt. UND fortlev	fortlev	UND	5,000	16,300	81,500
00036 00030902	TORQUESA PROFISSIONAL EM AÇO 12 POLEGADAS torquesa profissional em aço 12 polegadas UND thompson	thompson	UND	2,000	20,000	40,000
00037 00030200	TORNEIRA DE BANCADA PARA COZINHA torneira para cozinha, cromada, fixação em bancada, abertura e fechamento com 1/4 de volta, bica móvel giratória, com garantia de no mínimo 12 meses a contar da data da nota fiscal. UND alpha	alpha	UND	3,000	39,240	117,720
00037 00030200	TORNEIRA DE BANCADA PARA COZINHA torneira para cozinha, cromada, fixação em bancada, abertura e fechamento com 1/4 de volta, bica móvel giratória, com garantia de no mínimo 12 meses a contar da data da nota fiscal. UND alpha	alpha	UND	5,000	39,240	196,200
00037 00030200	TORNEIRA DE BANCADA PARA COZINHA torneira para cozinha, cromada, fixação em bancada, abertura e fechamento com 1/4 de volta, bica móvel giratória, com garantia de no mínimo 12 meses a contar da data da nota fiscal. UND alpha	alpha	UND	2,000	39,240	78,480
00037 00021820	TORNEIRA PARA JARDIM UND socel	socel	UND	20,000	2,840	56,800
00037 00021820	TORNEIRA PARA JARDIM UND socel	socel	UND	10,000	2,840	28,400
00037 00021820	TORNEIRA PARA JARDIM UND socel	socel	UND	10,000	2,840	28,400
00037 00021152	TORNEIRA PLASTICA PARA LAVATORIO UND socel	socel	UND	5,000	19,920	99,600
00037 00021152	TORNEIRA PLASTICA PARA LAVATORIO UND socel	socel	UND	5,000	19,920	99,600
00037 00021152	TORNEIRA PLASTICA PARA LAVATORIO UND socel	socel	UND	5,000	19,920	99,600
00037 00030199	TORNEIRA RETA PARA COZINHA E TANQUE 18 CM torneira para cozinha ou tanque, cromada, reta, fixação em parede, medindo aproximadamente 18 cm, com garantia de no mínimo 12 meses a contar da data da nota fiscal. UND alpha	alpha	UND	2,000	24,200	48,400
00037 00030199	TORNEIRA RETA PARA COZINHA E TANQUE 18 CM torneira para cozinha ou tanque, cromada, reta, fixação em parede, medindo aproximadamente 18 cm, com garantia de no mínimo 12 meses	alpha	UND	3,000	24,200	72,600



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

a contar da data da nota fiscal. UND
alpha

00037	00030199	TORNEIRA RETA PARA COZINHA E TANQUE 18 CM torneira para cozinha ou tanque, cromada, reta, fixação em parede, medindo aproximadamente 18 cm, com garantia de no mínimo 12 meses a contar da data da nota fiscal. UND alpha	alpha	UND	5,000	24,200	121,000
00039	00021762	THINNER COMUM 5 LTS GL itaqua	itaqua	GL	2,000	61,720	123,440
00047	00021865	TE PARA ESGOTO 40MM UND fortlev	fortlev	UND	40,000	2,930	117,200
00047	00024594	TE PARA ESGOTO PVC 100MM UND fortlev	fortlev	UND	40,000	9,320	372,800
00052	00025238	CAIXA DE DESCARGA 09 LITROS. UND gransplast	gransplast	UND	10,000	27,240	272,400
00052	00025238	CAIXA DE DESCARGA 09 LITROS. UND gransplast	gransplast	UND	20,000	27,240	544,800
00057	00022607	SIFAO DUPLO SANFONADO COM 2 SAIDAS PARA PIA E TANQUE UND socel	socel	UND	5,000	6,750	33,750
00057	00022607	SIFAO DUPLO SANFONADO COM 2 SAIDAS PARA PIA E TANQUE UND socel	socel	UND	10,000	6,750	67,500
00057	00022607	SIFAO DUPLO SANFONADO COM 2 SAIDAS PARA PIA E TANQUE UND socel	socel	UND	5,000	6,750	33,750
00057	00028343	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL PARA PIA sifão sanfonado extensivo universal para pia em plástico resistente medindo entre 60 e 72 cm de comprimento. UND socel	socel	UND	30,000	3,030	90,900
00057	00028343	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL PARA PIA sifão sanfonado extensivo universal para pia em plástico resistente medindo entre 60 e 72 cm de comprimento. UND socel	socel	UND	40,000	3,030	121,200
00057	00028343	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL PARA PIA sifão sanfonado extensivo universal para pia em plástico resistente medindo entre 60 e 72 cm de comprimento. UND socel	socel	UND	30,000	3,030	90,900
00058	00030871	SERROTE PROFISSIONAL 18' DE TRIPLO CORTE serrote profissional de 18' com afiação tripla e dentes de aço temperado. lâmina de 0.85mm em aço temperado com comprimento de 45 cm e afiação mecânica. cabo em plástico resistente soldado e com design ergonômico que permita a marcação de ângulos de 90° e 45°. comprimento da lâmina 45 cm. comprimento do serrote 57 cm. UND thompson	thompson	UND	5,000	28,000	140,000
00059	00024271	SERRA DE ACO RAPIDO UND thompson	thompson	UND	100,000	4,200	420,000
00062	00021359	CARRINHO DE MAO EM FERRO COMPLETO carrinho de mão todo em ferro (construtor), completo com pneu e câmara 3,25 x 8, de boa qualidade e alta resistência, caçamba com capacidade	metalosa	UND	4,000	119,850	479,400





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

para no mínimo 50 litros.
UND metalosa

00068	00021576	CHAVE DE FENDA ¼ X 6' fabricada em aço cromo vanádio. UND thompson	thompson	UND	5,000	8,830	44,150
00068	00022220	CHAVE DE FENDA ¼ X 7' fabricada em aço cromo vanádio acabamento niquelado e cromado. UND thompson	thompson	UND	5,000	10,980	54,900
00068	00026966	CHAVE DE GRIFO PARA TUBOS 10" chave de grifo para tubos de 10 fabricado em aço cromo vanádio em cabo pintado para tubos de até 02. UND thompson	thompson	UND	3,000	47,050	141,150
00068	00026970	CHAVE PHILLIPS ¼ X 6' fabricada em aço cromo vanádio acabamento niquelado e cromado. UND thompson	thompson	UND	5,000	12,020	60,100
00068	00022050	CHAVE PHILLIPS ¼ X 7' fabricada em aço cromo vanádio acabamento niquelado e cromado. UND thompson	thompson	UND	5,000	32,700	163,500
00078	00031295	REBITADOR MANUAL TIPO ALICATE REBITE DE ALUMINIO ATÉ 4MM rebitador manual tipo alicate, fabricado em aço estampado, cabo emborrachado ergonômico, para rebite de alumínio até 4mm. UND thompson	thompson	UND	2,000	35,120	70,240
00090	00021772	PARAFUSO CABECA DE PANELA 4.8 X 50 PARA BUCHA 8MM parafuso cabeça de panela 4.8 x 50 para bucha 8mm. UND rdg	rdg	UND	200,000	0,800	160,000
00090	00026170	PARAFUSO COM BUCHA 10MM prafuso com bucha 10mm. UND jomarca	jomarca	UND	100,000	1,320	132,000
00090	00026169	PARAFUSO COM BUCHA 6MM prafuso com bucha 6mm. UND jomarca	jomarca	UND	100,000	0,440	44,000
00090	00027297	PARAFUSO COM BUCHA 8MM prafuso com bucha 8mm. UND jomarca	jomarca	UND	200,000	0,710	142,000
00090	00030187	PARAFUSO PARA TELHA COLONIAL DE PVC COM KIT DE VEDACAO PACOTE COM 20 UNIDADES. embalagem contendo no mínimo 20 parafusos medindo 7,5cm comprimento, 20 goivas 20 anéis vedantes 20 anilhas de acabamento dos parafusos, cor cerâmica. PCTE jomarca	jomarca	PCTE	15,000	49,000	735,000
00090	00021773	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 50 parafuso sextavado 1/4 x 50. UND jomarca	jomarca	UND	100,000	0,790	79,000
00090	00024272	PARAFUSO TELHEIRO GALVANIZADO 5/16 X 110MM COM ARRUELA E VEDACAO UND jomarca	jomarca	UND	150,000	1,140	171,000
00094	00021548	DESEMPENADEIRA DE ACO DENTADA COM CABO DE MADEIRA FECHADO dimensões 12cm x 25cm. UND compel	compel	UND	3,000	15,000	45,000
00094	00021549	DESEMPENADEIRA DE ACO LISA COM CABO DE MADEIRA FECHADO dimensões 12cm x 25cm. UND compel	compel	UND	3,000	11,800	35,400
00101	00021673	ENGATE PLASTICO 40CM X 1/2' (RABICHO) UND socel	socel	UND	10,000	4,630	46,300
00101	00021673	ENGATE PLASTICO 40CM X 1/2'	socel	UND	10,000	4,630	46,300



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

	(RABICHO) UND socel					
00101 00021673	ENGATE PLASTICO 40CM X 1/2' (RABICHO) UND socel	socel	UND	10,000	4,630	46,300
00112 00024300	FACAO COM BAINHA COM LAMINA DE ACO CARBONO CABO EM POLIPROPILENO facão com bainha, com lâmina em aço carbono, cabo em polipropileno, 18. UND thompson	thompson	UND	3,000	20,800	62,400
00113 00026131	FECHADURA MAQUINA 40 ALAVANCA CROMADA EXTERNA fechadura maquina 40 alavanca cromada externa. UND mgm	mgm	UND	10,000	40,980	409,800
00113 00026131	FECHADURA MAQUINA 40 ALAVANCA CROMADA EXTERNA fechadura maquina 40 alavanca cromada externa. UND mgm	mgm	UND	5,000	40,980	204,900
00113 00026131	FECHADURA MAQUINA 40 ALAVANCA CROMADA EXTERNA fechadura maquina 40 alavanca cromada externa. UND mgm	mgm	UND	10,000	40,980	409,800
00113 00024592	FECHADURA PARA PORTA COM MACANETA EM INOX - BANHEIRO UND mgm	mgm	UND	5,000	35,000	175,000
00113 00024592	FECHADURA PARA PORTA COM MACANETA EM INOX - BANHEIRO UND mgm	mgm	UND	10,000	35,000	350,000
00113 00024592	FECHADURA PARA PORTA COM MACANETA EM INOX - BANHEIRO UND mgm	mgm	UND	5,000	35,000	175,000
00116 00026923	MANTA TERMICA ALTO ADESIVA 20CM DE LARGURA manta térmica alto adesiva 20 cm de largura. MT hyper	hyper	MT	20,000	4,520	90,400
00116 00026923	MANTA TERMICA ALTO ADESIVA 20CM DE LARGURA manta térmica alto adesiva 20 cm de largura. MT hyper	hyper	MT	60,000	4,520	271,200
00116 00026923	MANTA TERMICA ALTO ADESIVA 20CM DE LARGURA manta térmica alto adesiva 20 cm de largura. MT hyper	hyper	MT	20,000	4,520	90,400
00118 00024109	FITA ADESIVA VEDA ROSCA COM 18 MM X 50MTS fita veda rosca com 18mm x 50 mts UND vedaflon	vedaflon	UND	5,000	5,960	29,800
00118 00024109	FITA ADESIVA VEDA ROSCA COM 18 MM X 50MTS fita veda rosca com 18mm x 50 mts UND vedaflon	vedaflon	UND	10,000	5,960	59,600
00118 00024109	FITA ADESIVA VEDA ROSCA COM 18 MM X 50MTS fita veda rosca com 18mm x 50 mts UND vedaflon	vedaflon	UND	5,000	5,960	29,800
00121 00031314	MANGUEIRA POLIETILENO 3/4" mangueira de polietileno 3/4, indicada para irrigação e construção civil, na cor preta com tarja em cores diversas, podendo ser vermelho, amarelo, verde ou azul. MT palma	palma	MT	300,000	2,960	888,000
00121 00031314	MANGUEIRA POLIETILENO 3/4" mangueira de polietileno 3/4, indicada para irrigação e construção civil, na cor preta com tarja em cores diversas, podendo ser vermelho, amarelo, verde ou azul. MT palma	palma	MT	75,000	2,960	222,000
00121 00031314	MANGUEIRA POLIETILENO 3/4"	palma	MT	75,000	2,960	222,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

mangueira de polietileno 3/4, indicada para irrigação e construção civil, na cor preta com tarja em cores diversas, podendo ser vermelho, amarelo, verde ou azul. MT palma

00123	00023728	JOELHO 90° ESGOTO 40MM uso rede hidráulica, soldável, 40 mm, 90 graus, em pvc, para esgoto UND fortlev	fortlev	UND	40,000	2,500	100,000
00123	00021667	JOELHO SOLDAVEL LISO 90° 20MM / 1/2 UND fortlev	fortlev	UND	15,000	1,600	24,000
00123	00021667	JOELHO SOLDAVEL LISO 90° 20MM / 1/2 UND fortlev	fortlev	UND	5,000	1,600	8,000
00123	00026536	JOELHO SOLDAVEL LISO 90° 25MM X 25MM joelho, uso rede hidráulica, soldável, liso 25 mm x 25 mm, 90 graus, em pvc, para água. UND fortlev	fortlev	UND	5,000	2,450	12,250
00123	00026536	JOELHO SOLDAVEL LISO 90° 25MM X 25MM joelho, uso rede hidráulica, soldável, liso 25 mm x 25 mm, 90 graus, em pvc, para água. UND fortlev	fortlev	UND	5,000	2,450	12,250
00123	00026536	JOELHO SOLDAVEL LISO 90° 25MM X 25MM joelho, uso rede hidráulica, soldável, liso 25 mm x 25 mm, 90 graus, em pvc, para água. UND fortlev	fortlev	UND	15,000	2,450	36,750
00123	00021863	JOELHO SOLDAVEL PARA ESGOTO 90° 50MM uso rede hidráulica, soldável, 50 mm, 90 graus, em pvc, para esgoto UND fortlev	fortlev	UND	40,000	3,300	132,000
00126	00027396	MANGUEIRA 5/16" mangueira 5/16 para aplicação em compressores de ar e ferramenta pneumática, fabricada em pvc flexível e reforçada com fio de poliéster MT arquã	arquã	MT	100,000	3,100	310,000
00142	00027438	KIT REPARO COM MOLA PARA VALVULA DE DESCARGA KIT mixplastic	mixplastic	KIT	5,000	54,540	272,700
00142	00027438	KIT REPARO COM MOLA PARA VALVULA DE DESCARGA KIT mixplastic	mixplastic	KIT	5,000	54,540	272,700
00142	00027438	KIT REPARO COM MOLA PARA VALVULA DE DESCARGA KIT mixplastic	mixplastic	KIT	10,000	54,540	545,400
00143	00031165	LAJOTA (LAJOTÃO) 09X19X39 CM UND finco	finco	UND	500,000	5,040	2.520,000
00143	00031165	LAJOTA (LAJOTÃO) 09X19X39 CM UND finco	finco	UND	2.000,000	5,040	10.080,000
00143	00031165	LAJOTA (LAJOTÃO) 09X19X39 CM UND finco	finco	UND	500,000	5,040	2.520,000
00143	00020899	LAJOTA COMUM 19 X 09 X 19CM lajota 19 x 09 x 19. UND finco	finco	UND	500,000	1,200	600,000
00143	00020899	LAJOTA COMUM 19 X 09 X 19CM lajota 19 x 09 x 19. UND finco	finco	UND	250,000	1,200	300,000
00143	00020899	LAJOTA COMUM 19 X 09 X 19CM lajota 19 x 09 x 19. UND finco	finco	UND	250,000	1,200	300,000
00147	00030150	LIMA CHATA 8" COM CABO UND kf	kf	UND	24,000	15,400	369,600
00149	00030184	LIXA PARA PAREDE GRAO Nº 100 lixa para parede grão 100 em óxido de	tatu	PCTE	3,000	65,000	195,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

alumínio, tamanho 225 x 275 mm, pacote
com 50 unidades.
PCTE tatu

00149 00030185	LIXA PARA PAREDE GRAO N° 120 lixa para parede grão 120 em óxido de alumínio, tamanho 225 x 275 mm, pacote com 50 unidades. PCTE tatu	tatu	PCTE	3,000	50,550	151,650
----------------	---	------	------	-------	--------	---------

Total Secretaria: 84.309,100

Secretaria: 00000031 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00840-1500000000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016 00020501		AREIA BRANCA areia branca. M3 sangali	sangali	M3	30,000	178,400	5.352,000
00018 00021554		PA QUADRADA DE AÇO COM CABO DE MADEIRA 260 X 250MM TERMINAL EM "D" pá quadrada em aço sae 1045 com dimensões de 260 x 250mm, com cabo de madeira resistente e terminal em d. UND max	max	UND	2,000	26,310	52,620
00021 00027458		ASSENTO SANITARIO UNIVERSAL PLASTICO na cor branca (base e tampa). UND antares	antares	UND	6,000	21,370	128,220
00029 00023722		BRITA Nº 00 brita nº zero. M3 sangali	sangali	M3	10,000	155,160	1.551,600
00036 00030902		TORQUESA PROFISSIONAL EM AÇO 12 POLEGADAS torquesa profissional em aço 12 polegadas UND thompson	thompson	UND	1,000	20,000	20,000
00037 00030199		TORNEIRA RETA PARA COZINHA E TANQUE 18 CM torneira para cozinha ou tanque, cromada, reta, fixação em parede, medindo aproximadamente 18 cm, com garantia de no mínimo 12 meses a contar da data da nota fiscal. UND alpha	alpha	UND	6,000	24,200	145,200
00037 00021820		TORNEIRA PARA JARDIM UND socel	socel	UND	6,000	2,840	17,040
00037 00030200		TORNEIRA DE BANCADA PARA COZINHA torneira para cozinha, cromada, fixação em bancada, abertura e fechamento com 1/4 de volta, bica móvel giratória, com garantia de no mínimo 12 meses a contar da data da nota fiscal. UND alpha	alpha	UND	6,000	39,240	235,440
00037 00021152		TORNEIRA PLASTICA PARA LAVATORIO UND socel	socel	UND	6,000	19,920	119,520
00052 00025238		CAIXA DE DESCARGA 09 LITROS. UND gransplast	gransplast	UND	3,000	27,240	81,720
00057 00022607		SIFAO DUPLO SANFONADO COM 2 SAIDAS PARA PIA E TANQUE UND socel	socel	UND	6,000	6,750	40,500
00062 00021359		CARRINHO DE MAO EM FERRO COMPLETO carrinho de mão todo em ferro (construtor), completo com pneu e câmara 3,25 x 8, de boa qualidade e alta	metalosa	UND	2,000	119,850	239,700



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

resistência, caçamba com capacidade
para no mínimo 50 litros.
UND metálica

00068	00021576	CHAVE DE FENDA ¼ X 6" fabricada em aço cromo vanádio. UND thompson	thompson	UND	2,000	8,830	17,660
00068	00022220	CHAVE DE FENDA ¼ X 7" fabricada em aço cromo vanádio acabamento niquelado e cromado. UND thompson	thompson	UND	2,000	10,980	21,960
00068	00026966	CHAVE DE GRIFO PARA TUBOS 10" chave de grifo para tubos de 10 fabricado em aço cromo vanádio em cabo pintado para tubos de até 02. UND thompson	thompson	UND	2,000	47,050	94,100
00068	00026970	CHAVE PHILLIPS ¼ X 6" fabricada em aço cromo vanádio acabamento niquelado e cromado. UND thompson	thompson	UND	2,000	12,020	24,040
00068	00022050	CHAVE PHILLIPS ¼ X 7" fabricada em aço cromo vanádio acabamento niquelado e cromado. UND thompson	thompson	UND	2,000	32,700	65,400
00090	00021772	PARAFUSO CABECA DE PANELA 4.8 X 50 PARA BUCHA 8MM parafuso cabeça de panela 4.8 x 50 para bucha 8mm. UND rdg	rdg	UND	100,000	0,800	80,000
00090	00026170	PARAFUSO COM BUCHA 10MM parafuso com bucha 10mm. UND jomarca	jomarca	UND	100,000	1,320	132,000
00090	00026169	PARAFUSO COM BUCHA 6MM parafuso com bucha 6mm. UND jomarca	jomarca	UND	100,000	0,440	44,000
00090	00027297	PARAFUSO COM BUCHA 8MM parafuso com bucha 8mm. UND jomarca	jomarca	UND	100,000	0,710	71,000
00094	00021548	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA COM CABO DE MADEIRA FECHADO dimensões 12cm x 25cm. UND compel	compel	UND	2,000	15,000	30,000
00094	00021549	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA COM CABO DE MADEIRA FECHADO dimensões 12cm x 25cm. UND compel	compel	UND	2,000	11,800	23,600
00112	00024300	FACAO COM BAINHA COM LAMINA DE AÇO CARBONO CABO EM POLIPROPILENO facão com bainha, com lâmina em aço carbono, cabo em polipropileno, 18. UND thompson	thompson	UND	2,000	20,800	41,600
00113	00026131	FECHADURA MAQUINA 40 ALAVANCA CROMADA EXTERNA fechadura maquina 40 alavanca cromada externa. UND mgm	mgm	UND	6,000	40,980	245,880
00113	00024592	FECHADURA PARA PORTA COM MACANETA EM INOX - BANHEIRO UND mgm	mgm	UND	3,000	35,000	105,000
00116	00026923	MANTA TERMICA ALTO ADESIVA 20CM DE LARGURA manta térmica alto adesiva 20 cm de largura. MT hyper	hyper	MT	5,000	4,520	22,600
00118	00024109	FITA ADESIVA VEDA ROSCA COM 18 MM X 50MTS fita veda rosca com 18mm x 50 mts UND vedaflon	vedaflon	UND	5,000	5,960	29,800
00123	00023728	JOELHO 90° ESGOTO 40MM uso rede hidráulica, soldável, 40 mm, 90 graus, em pvc, para esgoto UND fortlev	fortlev	UND	3,000	2,500	7,500
00124	00024658	MANGUEIRA PARA JARDIM MT arquã	arquã	MT	80,000	5,480	438,400



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

00142 00027438	KIT REPARO COM MOLA PARA VALVULA DE DESCARGA KIT mixplastic	mixplastic	KIT	4,000	54,540	218,160
00143 00020899	LAJOTA COMUM 19 X 09 X 19CM lajota 19 x 09 x 19. UND finco	finco	UND	1.000,000	1,200	1.200,000
00143 00031165	LAJOTA (LAJOTÃO) 09X19X39 CM UND finco	finco	UND	3.000,000	5,040	15.120,000

Total Secretaria: 26.016,260

Total Geral: 1.285.011,140

PAULO
CAIQUE
PASOLINI
SANTANA:142
95112739

Assinado de
forma digital por
PAULO CAIQUE
PASOLINI
SANTANA:14295
112739

